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گزارش
محسنی اژه‌ای:‌ 

قوه قضاییه گوش شنوایی برای شنیدن انتقادات دارد
 پشت‌پرده ورود داروهای کمیاب

 به بازار سیاه
کمبودهای دارویی مسیر دلال‌های دارو را برای 
سودجویی هموارتر کرده است؛ کی داروساز 
می‌گوید دلالان دارو شبکه‌ای از افراد هستند که با 
سوءاستفاده از ضعف‌های نظارتی، دارو را از زنجیره 

رسمی توزیع خارج و وارد بازار سیاه دارو میک‌نند.
بروز کمبودهای دارویی یکی از معضلات بزرگ 
سیستم‌های بهداشتی در جهان است؛ معضلی که در 
ایران به‌دلیل تحریم‌های ظالمانه و مشکلات انتقال 
ارز و در عین حال برخی سوءمدیریت‌های داخلی، 

بیشتر با آن مواجه می‌شویم.
تیر ماه سال گذشته بود که طرح اصلاح سیاست‌های 
ارزی دارو موسوم به »دارویار«‌ نیز وضعیت تأمین 
دارو را تحت تأثیر قرار داد. تبدیل ارز دولتی 
تخصیصی‌افته به صنعت تولید دارو به ارز نیمایی 
و اختلاف نرخ آن‌ها، باعث شد شرکت‌های دارویی 
به نقدینگی بیشتری برای تأمین مواد اولیه دارویی 
نیاز داشته باشند؛ در عین حال تسهیلات 15 هزار 
میلیارد تومانی وعده داده‌شده به صنعت دارو نیز از 
سوی بان‌کها به‌موقع پرداخت نشد و همین امر، روند 
تولید دارو را با مشکل مواجه و کمبودهای دارویی را 
تشدید کرد. این کمبودهای دارویی مسیر بیماران را 
برای دسترسی به برخی از داروها، دشوارتر و مسیر 

دلالان برای سودجویی را هموارتر کرده است.
رئیس پلیس فتای پایتخت اخیراً از کشف بیش 
از 40 میلیون قلم داروی غیرمجاز خبر داده است 
که از طریق سوءاستفاده از کد ملی مردم و صدور 
نسخه‌های الکترونیکی، از چرخه قانونی توزیع دارو 
خارج می‌شدند و در بازار سیاه و در فضای مجازی به 

فروش می‌رسیدند!
دلالان بازار سیاه دارو چگونه داروهای کمیاب را از 

زنجیره توزیع خارج میک‌نند؟
فارغ از عجیب بودن این خبر، کی علامت سؤال 
بزرگ، چگونگی خروج داروها از زنجیره رسمی 
توزیع آنهاست. گشت‌وگذاری در داروخانه‌های سطح 
شهر و گفت‌وگو با صاحبان این داروخانه‌ها، ابعاد این 

ماجرای عجیب را روشن‌تر میک‌ند.
تکنسین‌ و صاحب یکی از داروخانه‌های بزرگ تهران 
دراین‌باره به تسنیم می‌گوید: »چند هفته پیش، 
بیماری را پیدا کردیم که در زمان‌ها و مکان‌های 
مختلف، داروهای مربوط به بالغ بر 20 نوع بیماری را 
دریافت کرده در حالی که سالم بوده و هیچ بیماری‌ای 
نداشته است! برای مثال وقتی داروهای درمان آسم 
کمیاب شده بود، این فرد به‌عنوان بیمار مبتلا به 
آسم، داروی ضدآسم گرفته و وقتی داروی سرطانی 
کمیاب شده، این فرد به‌عنوان بیمار سرطانی، دارو 
دریافت کرده است! در بررسی‌های بیشتر مشخص 
شد که در شرایط کمبود برخی داروها، این فرد 
خود را به‌عنوان بیمار به داروخانه‌ها معرفی میک‌رده، 
داروهای کمیاب‌شده را دریافت میک‌رده و آنها را در 

بازار آزاد به فروش می‌رسانده است.«
صاحب این داروخانه در توضیح علل احتمالی چنین 
اتفاقی توضیح می‌دهد: برخی احتمالاً مهر پزشک 
را جعل میک‌نند یا اینکه با دسترسی به نسخه 
الکترونیک از طریق برخی افراد مانند منشی‌ها، 
نسخه می‌نویسند و به داروخانه مراجعه میک‌نند و 
دارو را با پوشش بیمه‌ای دریافت میک‌نند و آن را در 
بازار آزاد به فروش می‌رسانند؛ مدتی پیش فردی به 
ما مراجعه کرده بود که در نسخه‌اش، داروی نازایی 
نوشته شده بود در حالی که بیمار 60 سال سن 
داشت! با پزشک در بیمارستان تماس گرفتیم و 
متوجه شدیم که نسخه الکترونیکی به‌صورت صوری 

و بدون اطلاع او نوشته شده است.
وی می‌افزاید: دلالان دارو که داروهای مربوط به 
بیماری‌های خاص یا داروهای کمیاب‌شده را در بازار 
سیاه و فضای مجازی به فروش می‌رسانند، عمدتاً 
کی شبکه هستند؛ گاهی پزشک نیز برای تجویز این 
داروها با آن‌ها همکاری میک‌ند و در قبال تجویز دارو 
از آنها پول دریافت میک‌ند و گاهی نیز آنها به‌نحوی 
با استفاده از نام کاربری و رمز عبور کی پزشک 
و داشتن کد ملی افراد، نسخه‌های صوری تجویز 
میک‌نند تا داروهایی را که نیاز به نسخه پزشک 
دارند، با پوشش بیمه‌ای و قیمت بسیار پایین‌تر، 
از داروخانه دریافت کنند و سپس آن را در بازار 
سیاه دارو به مردم بفروشند. وی می‌گوید: اگرچه 
در برخی داروخانه‌ها در صورت عدم تطابق شرایط 
بیمار با نسخه تجویزشده ممکن است داروخانه‌داران 
به تخلفات شک کنند و پی ببرند و از ارائه دارو به 
بیمار امتناع کنند اما حل شدن ریشه‌ای این مشکل، 

نیازمند نظارت دقیق سازمان‌های بیمه‌گر است.
به گزارش تسنیم، علاوه بر لزوم افزایش نظارت‌های 
بیمه‌ای، راه‌حل برطرف شدن معضل خروج دارو از 
زنجیره رسمی توزیع،‌ توسعه سلامت الکترونکی از 
نسخه‌نویسی به پرونده الکترونکی سلامت است. در 
زمان حاضر صرفاً نسخ بیماران در سامانه به‌صورت 
الکترونیکی نوشته می‌شود و پرونده پزشکی بیمار 
شامل سابقه بیماری‌ها و سابقه مصرف داروها 
فعال نیست؛ همین موضوع باعث می‌شود پزشکان 
و داروخانه‌داران نتوانند مصرفک‌ننده‌های واقعی 

داروها را از دلال‌ها تشخیص دهند.
استقرار کامل پرونده الکترونکی سلامت برای هر 
فرد، موضوعی است که اجرای آن سال‌هاست معطل 
عزم وزارت بهداشت است؛ پرونده‌ای که چندین سال 
است قرار است اجرایی شود اما فقط بخش مربوط به 

الکترونیکی شدن نسخ آن اجرایی شده است!
در عین حال تکمیل سامانه »تی‌تک« که با هدف 
رهگیری، ردیابی و کنترل اصالت فرآورده‌های 
سلامت‌محور سال‌هاست آغاز به کار کرده است و 
قابلیت رصد زنجیره توزیع دارو توسط آن وجود 
دارد؛ مورد کم‌توجهی مسئولان سازمان غذا و دارو 
قرار گرفته و در سایه کم‌توجهی به این سامانه‌ها، 
بستر فسادهای عجیب و گسترده در حوزه دارو 

فراهم شده است.

درنگ

رئیس قوه قضاییه گفت: بار دیگر تایکد میک‌نیم که قوه 
قضاییه گوش شنوایی برای شنیدن انتقادات دارد و از هر 

نوع انتقاد مستدل و منطقی استقبال میک‌ند.
به گزارش قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای، دیروز طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه 
قضاییه، با اشاره به بازدید اخیر خود از بنادر استان 
مازندران در راستای ساماندهی وضعیت ورود و خروج 
کالاها به بنادر به منظور جلوگیری از هدررفت بیت‌المال 
و انسداد بسترهای فسادزا و اقدام فوری دولت در ترخیص 
و تخلیه اظهار کرد: باید از دولت تقدیر و تشکر به عمل 
آوریم که در راستای اصلاح برخی فرآیندهای دارای اشِکال 
در امر ورود و خروج کالاها به بنادر، اقدامات عاجلی انجام 
داده و به نکات و تذکراتی که در جریان بازدیدهای ما 
و همچنین گزارش‌های سازمان بازرسی ارائه می‌شود، به 
سرعت و با اهتمام ترتیب اثر می‌دهند و فرآیندهای دارای 
اشکال را رفع میک‌نند؛ البته هنوز این مقوله کامل نشده 
و هنوز گله‌مندی وجود دارد؛ اما نکته مهم، توجه و اهتمام 

دولت به این مقوله است که جای تقدیر دارد.
رئیس دستگاه قضا در همین راستا به همراهی و همکاری 
مجدانه دولت در ترخیص و تخلیه محموله ۲۹۰۰ تنی 
ذرت آلوده از بندر امیرآباد بهشهر ظرف ۴۸ ساعت پس 
از سفر خود به مازندران و بازدید از بنادر این استان اشاره 
کرد و بر هم‌افزایی همه بخش‌های ذیربط برای رفع کامل 
فرآیندهای دارای اشکال در امر ورود و خروج کالاها به 

بنادر، تایکد کرد.
رئیس قوه قضاییه در ادامه به دستاوردهای ملموس و 
برکاتی اشاره کرد که در اثر بازدیدهای میدانی مسئولان و 
مدیران از مراکز مرتبط با مسئولیت‌شان، حاصل می‌شود 
و در همین راستا خطاب به مسئولین قضایی گفت: 
بازدیدهای میدانی مسئولان در حَضَر و سفر، از مراکز و 
مراجع مرتبط با مسئولیت‌شان، نتایج ملموس و برکات 
زیادی دارد؛ مدیری که در صحنه و میدان حاضر می‌شود 
و احیاناً فرآیندهای دارای اشکال را از نزدکی مشاهده 
میک‌ند، برای رفع مسائل و مشکلات، نگرش و دیدِ موسّع 
و مطلوب‌تری دارد تا مدیری که صرفاً در اتاق کارش 
می‌نشیند و گزارشات واصله را مطالعه میک‌ند و از روی 

این گزارشات مبادرت به صدور دستور می‌نماید.
محسنی اژه‌ای در همین راستا از بازدیدهای میدانی و 
سفرهای استانی رئیس‌جمهور تقدیر به عمل آورد و به 
همه مدیران و مسئولان توصیه کرد که این شیوه و مشی 

را در دستور کار خود قرار دهند.
وی در ادامه با اشاره به هفته محیط زیست، اظهار داشت: 
محیط زیست باید از هر نوع آلایندگی و آلودگی که 

مخل حیات انسان است، به دور باشد؛ در همین راستا در 
قانون اساسی نیز بر مقوله مهم حفظ محیط زیست تایکد 
شده است؛ از جمله در اصل پنجاهم قانون اساسی مقرر 
می‌دارد: در جمهوری اسامی، حفاظت محیط زیست که 
نسل امروز و نسل‌های بعد باید در آن حیات اجتماعی 
رو به رشدی داشته باشند، وظیفه عمومی تلقی می‌گردد. 
از این رو فعالیت‌های اقتصادی و غیر آن که با آلودگی 
محیط زیست یا تخریب غیرقابل جبران آن ملازمه پیدا 

کند، ممنوع است.
رئیس قوه قضاییه در همین راستا متذکر شد: اینکه همگان 
باید در حفاظت از محیط زیست نهایت اهتمام را داشته 
باشند، امری قطعی و مسلم است، اما نباید به بهانه تخریب 
محیط زیست، جلوی هر فعالیت اقتصادی و تولیدی را 
مسدود کرد؛ بلکه باید تلاش کرد در زمان مطالعه برای 
عملیاتی‌سازی پروژه‌های اقتصادی و تولیدی، ترتیبات لازم 
برای حفاظت از محیط زیست و عدم وارد آمدن خسارت 
به آن، لحاظ شود؛ باید همگان خود را ملتزم بدانند که از 
زمان آغاز فعالیت اقتصادی و تولیدی، مقوله حفظ محیط 
زیست را لحاظ کنند و دستگاه‌های متولی نیز از همان 

ابتدای آغاز کی پروژه، نسبت به مواردی که ناقضِ حفاظت 
از محیط زیست است، اهتمام و التفات داشته باشند؛ نباید 
اینگونه باشد که مرجعی مجوز شروع عملیات کی پروژه را 
صادر کند و در حین اجرا یا پایان عملیات، پس از صرف 
هزینه‌ها، فرآیند بهره‌برداری را به سبب مسائل محیط 

زیستی متوقف کند.
وی به مقوله مهم حفاظت از محیط زیست انسانی و ایجاد 
فضا و بستر برای رشد کمالات و فضائل اخلاقی اشاره 
کرد و گفت: باید فضایی بر زیست انسانی حاکم باشد که 
رشد فضائل و مَکارم اخلاقی، ممکن و میسّر شود؛ در اصل 
سوم قانون اساسی نیز طی ۱۶ بند بر این مقوله تایکد 
شده است؛ از جمله آنکه بر ایجاد محیط مساعد برای رشد 
فضائل اخلاقی بر اساس ایمان و تقوا و مبارزه با مظاهر 

فساد و تباهی، تصریح شده است.
محسنی اژه‌ای تایکد کرد: امروز همه موظف هستیم تا در 
جهت سالم‌سازی فضای زیست انسانی چه در بعُد جسمی 
و چه در بعُد روحی، اهتمام داشته باشیم و چه بسا در 
این عرصه، بعُد روحی مهم‌تر و اثرگذارتر باشد؛ چرا که 
اگر محیط روانی جامعه آلوده شد، آثار سوء این قضیه و 

آزردگی‌ها و پریشانی‌هایی که به تبع آن حادث می‌شود، 
به مراتب ناگوارتر از آلودگی محیط زیست طبیعی است.

رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به در پیش بودن 
هفته قوه قضاییه، این هفته را فرصت مغتنمی دانست 
تا مسئولان و مدیران دستگاه قضایی در سراسر کشور 
با بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های موجود، بیش از پیش 
به تبیین و تشریح مسائل و موضوعات مرتبط با عدلیه 

بپردازند.
وی افزود: مسئولان و مدیران قضایی در سراسر کشور در 
ایام هفته قوه قضاییه با به کارگیری ظرفیت‌های موجود 
به بیان دستاوردها و نقاط قوت و ضعف دستگاه قضایی 
بپردازند و موضوعات را برای مردم به درستی تبیین و 
تشریح کنند؛ چرا که معنای تحول همین است که نقاط 

ضعف را برطرف سازیم و نقاط قوت را تقویت گردانیم.
محسنی اژه‌ای تایکد کرد: مسئولان قوه قضاییه از فرصت 
مغتنم هفته قوه قضاییه به نحو احسن بهره بگیرند تا در 
راستای تبیین و تشریح مسائل و موضوعات، هم با مردم و 
سایر مسئولان سخن بگویند و هم سخن آن‌ها را استماع 
کنند؛ این قضیه نباید یکطرفه باشد؛ بلکه هم سخن بگویید 

و هم سخنان دیگران را بشنوید.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: بار دیگر تایکد میک‌نیم 
که قوه قضاییه گوش شنوایی برای شنیدن انتقادات دارد 
و از هر نوع انتقاد مستدل و منطقی استقبال میک‌ند؛ ما 
انتقادات خیرخواهانه و دلسوزانه را عطیّه الهی می‌دانیم 
و نه تنها شنوای آن‌ها هستیم بلکه آن‌ها را به کار نیز 

می‌بندیم.
رئیس دستگاه قضا این نکته را نیز متذکر شد که انتقاد 
کردن آدابی دارد که چنانچه رعایت نشود، نه برای منتقد 
سود دارد و نه برای دستگاه یا فردی که مورد انتقاد واقع 
شده، نافع است؛ بعضاً افرادی با ادبیات نامناسب و گاهاً 
با استعمال الفاظ غیرشرعی و غیرقانونی و ارتکاب حرام 
مسلّم، به زعم خود به انتقاد می‌پردازند که باید گفت 
چنین انتقادی نه تنها سازنده نیست بلکه در زمره همان 
مواردی است که محیط زیست روانی و انسانی جامعه را 

به هم می‌زند.
وی در ادامه خطاب به مسئولان قضایی گفت: چنانچه از 
قوه قضاییه انتقاد شد، به هیچ وجه ناراحت نشوید؛ این 
انتقادِ مطرح شده، یا وارد است و یا وارد نیست؛ چنانچه 
این انتقاد، وارد بود، در راستای رفع مشکل و نقطه ضعف 
اقدام کنید و چنانچه انتقادِ صورت گرفته، وارد نبود، 
موضوع را تبیین و تشریح کنید و حتی تأمل کنید که 
چرا چنین انتقادی که وارد نیست در قبال مجموعه شما 

مطرح شده است.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد که بر اساس آمارهای سازمان ملل 
حدود ۳۰۰ میلیون نفر معتاد و مصرف کننده مستمر در دنیا وجود دارد و سالانه 

۵۰۰ هزار نفر در اثر سوءمصرف مواد مخدر در دنیا فوت میک‌نند.
سردار اسکندر مومنی در نشست تخصصی برنامه عملیاتی سال ۱۴۰۲ ستاد 
مبارزه با مواد مخدر و تشریح برنامه هفتم توسعه، با بیان اینکه موضوع اعتیاد 
و مواد مخدر آسیب مهم در پهنه گیتی است و همه مردم جهان با آن درگیر 
هستند، اظهار کرد: همه شواهد نشان می‌دهد که این روند در دنیا رو به افزایش 
است. وی افزود: بر اساس آمارهای سازمان ملل حدود ۳۰۰ میلیون نفر معتاد 
و مصرف کننده مستمر در دنیا وجود دارد و سالانه ۵۰۰ هزار نفر در اثر سوء 
مصرف مواد مخدر در دنیا فوت میک‌نند. وی استفاده از بستر فضای مجازی در 
توزیع مواد مخدر در دنیا را روزافزون عنوان کرد و گفت: این موجب نگرانی و 

هشدار جدی سازمان ملل در مجامع مربوطه به همه دنیا شده است.
مومنی با بیان اینکه در دو دهه اخیر نیز تولید، قاچاق و مصرف مواد مخدر 
صنعتی رو به افزایش است، گفت: همه شواهد نشان می‌دهد که این بلیعه شوم 

دامنگیر بشریت شده و در حال افزایش است.
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به اینکه در افغانستان نیز تولید و 
قاچاق مواد مخدر طی دو دهه گذشته نزدکی به ۵۰ برابر شده است، گفت: علی 
رغم وعده‌های طالبان و براساس آمارهاس رسمی سازمان ملل در سال گذشته، 
کشت و تولید مواد مخدر افزایش داشته است. تولید مواد مخدر صنعتی رکورد 

زده و افغانستان در حال حاضر رتبه اول تولید تریاک در دنیا و رتبه دوم تولید 
مواد مخدر صنعتی و متامفتامین را در دنیا دارد. همه شواهد نشان می‌دهد که 

در منطقه و جهان با افزایش تولید و مصرف مواد مخدر روبه رو هستیم.
وی ادامه داد: بنابراین بدون برنامه محوری و تدوین درست برنامه‌ها و لحاظ آنها 
در برنامه هفتم توسعه، نمی‌توان این موضوع را به سامان کنیم زیرا این موضوع 
که همه دنیا با آن درگیر هستند پدیده‌ای نیست که با کی دستورالعمل به انجام 
برسد و باید برنامه جامعی تدوین و گام‌های موثری در قالب برنامه‌های کوتاه 

مدت و بلند مدت برداشته شود.
مومنی معتقد است باتوجه به بسترهای فراهم شده، برنامه هفتم می‌تواند فرصت 
بسیار مناسبی برای ساماندهی این امر باشد. وی با اشاره به اینکه در ستاد 
چهار حوزه مبارزه با مواد مخدر، درمان و پیشگیری و توانمندسازی را پیگیری 

میک‌نیم، خاطرنشان کرد: پیشگیری در اولویت اول قرار دارد.
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه ایران در این عرصه با تمام توان 

گام به این مبارزه همه جانبه نهاده است و دستاوردهای بسیار خوبی داشته 
است، گفت: در حوزه مقابله، ایران با فاصله، رتبه اول کشفیات مواد مخدر در 

دنیا را دارد.
به گفته وی، بیش از ۹۰ درصد کشفیات تریاک، بیش از ۵۰ درصد کشفیات 
مورفین دنیا و بیش از ۲۷ درصد کشفیات هروئین دنیا مربوط به ایران است، اما 
این مبارزه با استفاده از امکانات فنی، شیوه‌های نوین و ضربه به بنیانهای مالی 

قاچاقچیان همراه بوده است.
ضربه به بنیان‌های مالی قاچاقچیان طی ۵ سال، ۱۰ برابر شده است

مومنی خاطر نشان کرد: ضربه به بنیانهای مالی قاچاقچیان طی ۵ سال، ۱۰ 
برابر شده است و این دستاورد بزرگی در حوزه مقابله است. در حوزه درمان نیز 

شیوه‌های نوین در دستور کار قرار گرفته است.
وی در ادامه به اقدامات حوزه پیشگیری اشاره کرد و ادامه داد: این حوزه 
اصلی‌ترین رویکردهای ستاد است. تقریبا همه ظرفیتهای فرهنگی کشور به 
کمک آمدند و در برنامه‌های سالانه و پیش‌بینی‌های به عمل آمده، مشخص 
شده یکی از ظرفیتهای مهم آموزش و پرورش است که طرح یاریگران زندگی با 

اولویت پیشگیری و آموزش و پرورش شروع به کار کرده است.
مومنی تصریح کرد: استفاده از ظرفیتهای گروه‌های مرجع در امر پیشگیری 
در اولویت ستاد مبارزه با مواد مخدر قرار گرفته است. یکی دیگر از برنامه‌های 

مردمی سازی این حوزه بود و خیران اعلام آمادگی کردند و به صحنه آمدند.

افغانستان رکورد زد؛

رتبه اول تولید »تریاک« و دوم در تولید 
»مخدرهای صنعتی« و »آمفتامین«

 کاهش چشم گیر محرومیت
 به همت بنیاد برکت

معاون اجتماع محور اشتغال زایی بنیاد برکت گفت: بنیاد برکت با اجرای طرح‌های 
دانش بنیان در مناطق محروم کشور، محرومیت را در این مناطق کاهش داد.

مرتضی نیازی، معاون اجتماع محور اشتغال زایی بنیاد برکت با بیان اینکه نمایشگاه 
آباد ایران به همت معاونت علمی و فناروی ریاست جمهوری در حوزه حمایت از طرح 
های دانش بنیان در مناطق محروم کشور برگزار می‌شود، گفت:نمایشگاه فناوری‌ها 
و محصولات محرومیت زدا )آبادیران( را با  هدف کمک به توسعه مناطق محروم 
از طریق معرفی ظرفیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان، خلاق و فناور برای پاسخ به 
چالش‌ها و ایجاد اشتغال پایدار و همچنین توسعه بازار و تسهیل خرید کالا و خدمات‌ 
این شرکت‌ها جهت محرومیت‌زدایی با مشارکت بنیاد مستضعان، کمیته امام خمینی 
و ستاد اجرایی فرمان امام در تاریخ 23 الی 25 خردادماه در محل مصلی امام خمینی 
)ره( برگزار می شود.وی ادامه داد: بنیاد برکت سعی کرده است به سهم خود در حوزه 
طرح های دانش بنیان به ویژه در مناطق محروم کشور مشارکت موثری داشته باشد؛ 
به طوری که در سال گذشته با 27 پارک علم وفناوری تفاهم نامه در جهت اجرای 
طرح های دانش بنیان منعقد کرده و تاکنون هم در مناطق محروم کشور توانسته 
است اقدامات بسیار موثری انجام دهد. معاون اجتماع محور اشتغال زایی بنیاد برکت 
با بیان اینکه حضور بنیاد برکت در این نمایشگاه با دو هدف بوده است افزود: معرفی 
ظرفیت های بنیاد برکت در جهت حمایت از طرح های دانش بنیان و همچینن معرفی 
طرح های دانش بنیانی که در حوزه مناطق محروم و در جهت محرومیت زدایی موثر 
هستند از جمله اهداف حضور بنیاد برکت در نمایشگاه آبادیران است. نیازی اظهار 
کرد: استفاده از طرح‌های دانش بنیان در مناطق محروم کشور تاکنون توانسته است 

سطح محرومیت را در بسیاری از شهرها و مناطق محروم کشور کاهش دهد.
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